Maria-Theresia-Gymnasium Augsburg

Zu Beginn des Informationsabends fiihren wir Sie durch unser Gymnasium.

Tickets fiir die Schnupperstunden erhalten Sie fir Ihre Kinder wéhrend der Schulhausfiihrung.

Ab 18:30 Uhr werden |hre Kinder von der Mensa aus (Eingang Riickseite, Innenhof) zum Schnup- H e rz I i Ch Wi I I ko m m e n !

perunterricht gefiihrt und anschlieBend, 20:00 Uhr, in die neue Turnhalle (Neubau, Untergeschoss)
zurtickbegleitet. Dort kénnen Sie lhr Kind nach den Vortragen abholen.

Parallel zum Schnupperunterricht lhrer Kinder haben Sie die Gelegenheit, Informationsvortrage
der Schulleitung, des Elternbeirats, des Ganztagsteams und der Kunstfachschaft zu besuchen.

Ausbildungsrichtungen

Sprachliches Gymnasium
Naturwissenschaftliches Gymnasium
Sozialiwisenschaftliches Gymnasium

Besonderheit: Kunstklasse (Jgst. 5 und 6)

Anschrift

Stadtisches
Maria-Theresia-Gymnasium

Gutenbergstral3e 1

86150 Augsburg

Kontakt

Tel.: 0821 324 1500

Fax: 0821 324 1505

E-Mail: info@mtg-augsburg.de
URL: www.mtg-augsburg.de

Fir die Einschreibung lhres Kindes am Maria-Theresia-Gymnasium besteht die Mdglichkeit der

Anmeldung im Online-Verfahren. |hre Eingaben koénnen Sie in Ruhe zu Hause vornehmen. Das

Programm fihrt Sie durch das Formular und unterstitzt Sie bei den Eingaben. Das Ausfillen der °

Formulare vor Ort und unter Zeitdruck entfallt, die Wartezeit bei der Anmeldung verkirzt sich sptir- Informatlonsa bend
bar. Zur Online-Anmeldung gelangen Sie lUber https://www.schulantrag.de/anmeldung/swonline/

ssl/antrag-start-0O1.asp?sch=21 oder Uber die Startseite unserer Homepage unter http://www.

mtg-augsburg.de. Zum eigentlichen Schuleinschreibungstermin bringen Sie dann lediglich einen

Ausdruck der ausgefiillten Online-Formulare sowie alle anderen notwendigen Originaldokumente fu r d e nNeuen Fu nftkl asSSs | er

mit. Sollten Sie nicht tUber einen eigenen EDV-Zugang verfligen, ist es auch moglich, den Antrag am

TG auszulilien 20.02.2020 von 18:00 Uhr bis 20:30 Uhr

Der Hauptanmeldetermin fiir das Schuljahr 2020/21 ist Montag, der 11.05.2020, von 13:30 Uhr
bis 17.00 Uhr (weitere Anmeldemaoglichkeiten: 12.5.2020-14.5.2020 von 13:30 Uhr bis 16:30 Uhr;
15.5.2020 von 8:00 Uhr bis 12:30 Uhr). An diesem Tag stehen wir lhnen gerne bei der Anmeldung
vor Ort mit Rat und Tat zur Seite.
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Was?

Schulhausfiihrungen
(mit Lehrkraften u. Schiler/-innen)

Schnupperunterricht

Informationsvortrag
Schulleitung, Elternbeirat

Informationsvortrag
Gebundener Ganztag

Informationsvortrag
Kunstklasse

Aktionen

Wann?

18:00 Uhr - 19:00 Uhr

19:00 Uhr — 20:00 Uhr

19:00 Uhr — 19:45 Uhr
19:45 Uhr — 20:00 Uhr

19:45 Uhr — 20:00 Uhr

Schnupperunterricht

Fach Angebot

Chemie Schall und Rauch

Chemie Phé&nomenale Chemie

Biologie Mikroskopieren

Geographie Geographisches Experimentieren
Physik Fabelhafte Physik

Deutsch Reim-Time

Biologie Rettet die Bienen

Sozialkunde Kinder an die Macht?
Italienisch Zoo italiano

Englisch English is fun

Englisch Englisch mit dem iPad
Religionslehre Geheimnisvolle Schriften
Franzosisch Virtuelle Reise durch Frankreich
Geographie Wir bauen geografische Modelle
Kunst Geometrische Ornamente
Latein Vesuv-Ausbruch - live dabei
Mathematik Gummibarchen gut verpacken
Informatik Robot Carol

Physik Robotik

Sport MTG-Games

Raum

A1U10
ATU11
A1U13

A004
A009
A013
A014
A110
A111
A112
A116
A206
A208
A209
A304
A306
A308
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A405
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Wo?

Schulhaus
Empfang im Foyer

Siehe Plan unten

Alte Turnhalle, parallel
N109 (1. OG Neubau)

Alte Turnhalle, parallel
B106 (1. OG Neubau)

Alte Turnhalle, parallel
B106 (1. OG Neubau)

Lage

Untergeschoss

Erdgeschoss

1. Stock

2. Stock

3. Stock

4. Stock

Neubau, Untergeschoss
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